1•I
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 676 /2017

CÂMARA 	 Súmula: - Solicita providências do

Infraestrutura e Servi ços Municipais, para
que seja realizada Limpeza e Manutenção da
Praça Maria do Carrno Lopes da Silva
localizada na Rua Andorra no Jardim Santa

d en te 	 Rita.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, Limpeza e Manutenção

da Praça Maria do Carmo Lopes da Silva, na Rua: - Andorra, no Jardim Santa Rita.

Justificativa

PROTOCOLO
cO

06 ABR. 2017
Senhor Presidente: -

raula damos Gal va u
ASSISTENTE LEGISLATIVO 1 Senhores Vereadores:

- 	 C6rnarc,MunIrirr,I d,ItopevI

Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação para Limpeza e Manutenção da Praça Maria do Carmo
Lopes da Silva, na Rua: - Andorra, no Jardim Santa Rita.
Essa solicitação se dá por uma reivindicação dos munícipes, pois, a Rua Andorra
aonde encontra-se a Praça Maria do Carmo Lopes da Silva é urna rua de mão
dupla, porem a mesma é estreita, tal situação já ocasionou colisões, com a
diminuição da área ocupada pela Praça, seria possível aumentar o espaço da Rua
Andorra, evitando assim colisões e acidentes futuros.

Segue fotos em anexo

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de Abril de 2017.

A~arecido
Vereador Aparecido-PTN

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Jiapevi - Itapevi - SP - ('ER: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

LJ)